EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO DO PROCESSO
SELETIVO – FUMDES ARTIGO 171/2019 – PROGRAMA DE BOLSAS
UNIVERSITÁRIAS DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL DE SANTA CATARINA –
UNIEDU

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº. 022/2019

A Comissão Técnica e de Fiscalização do Programa de Bolsas de Estudo e de Pesquisa de

acordo com o § 1º da Lei Complementar nº. 407 de 25/01/08, Decreto 2672 de 05/10/2019;

Decreto 2450 de 15/07/2009 e Lei Complementar 583 de 12/12/2012 que regulamenta o Artigo

171 da Constituição do Estado de Santa Catarina e institui o Fundo de Apoio à Manutenção e

ao Desenvolvimento da Educação Superior no Estado de Santa Catarina - UNIEDU, em

conformidade com o Edital nº. 016/2019 do Programa de Bolsas de Estudo, Pesquisa e

Extensão, RESOLVE:

Art. 1º - Homologar os estudantes a seguir relacionados, beneficiados com Bolsa de Estudo a

alunos economicamente carentes, de acordo com a Lei Complementar nº. 407 de 25/01/08,
Decreto 2672 de 05/10/2019; Decreto 2450 de 15/07/2009 e Lei Complementar 583 de 12/12/2012 que

Regulamenta o Art. 171 da Constituição do Estado de Santa Catarina e institui o Fundo de

Apoio à Manutenção e ao Desenvolvimento da Educação Superior no Estado de Santa Catarina

– UNIEDU.

LISTA DOS APROVADOS BOLSA DE ESTUDO ARTIGO 171 – UNIEDU

Matrícula Acadêmicos
410118 Thalia Formagini dos Santos

475880 Crystina Chaves Gomes

437067 Mauricio Cerutti

470927 Larissa Botezini

290074 Carla Borba Maurer

466474 Sheila Tamires Flesch

374278 Andréa Schroeder

449796 Nadine Roberta Walker

488516 Thamires Molina Severo

269318 Laerson Hammes

467942 Julia Paludo

251354 Claudia Staub

437210 Angélica Brancalione

437040 Odacir Daniel Moesch

Itapiranga, SC, 30 de setembro de 2019.

Leandro Sorgato
Reitor